

Data de referência	19-08-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO / CALÇADAS ÁREA DE LAZER DO JOÃO PESSOA		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

6.1.9			Sem desoneração		
CP-0019-C - 06/2024	INSTALAÇÃO TELA SOLDADA COM FORNECIMENTO TUBO AÇO GALVANIZADO	M			Qtde. 110,72
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
7696-SINAPI-06/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	MT	0,61050000	67,30 41,08665000
7698-SINAPI-06/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	MT	0,87010000	40,18 34,96061800
11002-SINAPI-06/2024	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,00250000	38,12 0,09530000
88315-SINAPI-06/2024	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,97740000	31,44 30,72945600
88316-SINAPI-06/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,97740000	22,86 22,34336400
94962-SINAPI-06/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,00450000	450,01 2,02504500
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$: 131,24

7.1.9			Sem desoneração		
CP-0018-C - 06/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde. 1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
4750-SINAPI-06/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	26,99 26,99000000
6111-SINAPI-06/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	18,43 18,43000000
102486-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	703,21 703,21000000
4517-SINAPI-06/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	3,11 3,11000000
4721-SINAPI-06/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91 111,91000000
5068-SINAPI-06/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	17,19 17,19000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$: 880,84

7.2.2			Sem desoneração		
CP-0018-C - 06/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde. 1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
4750-SINAPI-06/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	26,99 26,99000000
6111-SINAPI-06/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	18,43 18,43000000
102486-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	703,21 703,21000000
4517-SINAPI-06/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	3,11 3,11000000
4721-SINAPI-06/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91 111,91000000
5068-SINAPI-06/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	17,19 17,19000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$: 880,84

7.3.1			Sem desoneração		
C.P. 4816000226 - 06/2024	BANCO DE CONCRETO 1 METRO DE COMPRIMENTO, FCK = 30 MPA, MOLDADO IN LOCO, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	UND			Qtde. 20,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário Total
96536-SINAPI-06/2024	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	3,13000000	73,24 229,24120000

94966-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,14500000	563,38	81,69010000
103670-SINAPI-06/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,16000000	325,51	52,08160000
92916-SINAPI-06/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	4,67100000	15,83	73,94193000
94962-SINAPI-06/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01500000	450,01	6,75015000
98554-SINAPI-06/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	M.O	2,01000000	52,14	104,80140000
92915-SINAPI-06/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	1,26300000	17,71	22,36773000
92799-SINAPI-06/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	M.O	2,94300000	11,23	33,04989000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	603,92

7.3.3

Sem desoneração

CP-0018-C - 06/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-06/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	26,99	26,99000000
6111-SINAPI-06/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	18,43	18,43000000
102486-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	703,21	703,21000000
4517-SINAPI-06/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	3,11	3,11000000
4721-SINAPI-06/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-06/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	17,19	17,19000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	880,84

9.4

Sem desoneração

C.P. 4900000140 - 06/2024	CORRIMÃO DUPLO (H=70CM E 92CM), DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO	M			Qtde.	2,90
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
7568-SINAPI-06/2024	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	3,27300000	0,55	1,80015000
11002-SINAPI-06/2024	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	MT	0,00400000	38,12	0,15248000
11033-SINAPI-06/2024	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM ACO GALVANIZADO	UN	MT	1,09100000	7,33	7,99703000
21012-SINAPI-06/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	MT	2,05800000	46,62	95,94396000
88251-SINAPI-06/2024	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,77800000	24,56	19,10768000
88315-SINAPI-06/2024	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,94800000	31,44	29,80512000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	154,81

11.47

Sem desoneração

AMFRI-0021-C - 05/2024	TEMPORIZADOR DIGITAL 220 V - PARA TRILHO DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
AMFRI-0020-I-Cotação-07/2024	TEMPORIZADOR DIGITAL 220 V - PARA TRILHO DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unidade	MT	1,00000000	133,90	133,90000000
88264-SINAPI-05/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,35000000	36,56	12,79600000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	146,70

Assinatura

JOHNY JANSSEN
null
CAU A90416-3
RRT: A PREENCHER